Municipio de Nova Santa Barbara - PR
CNPJ: 95561080000160  IE:
Endereco’ Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEF: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax. Mesmo
NOTA DE PAGAMENTO
Data Frevisdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requsicio N°
17/05/2022 2327 213212022 1363/2022
— N
Aditivo Inicio da vigénoia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo  Fim da execugan Fim da exe. aluahzada
Matricula CRRICNPS
IR VALERIO 1846-5 563.691.409-10
Bairro
~iNA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
CEP Fore Tipo e conta bancaria Banco  Agéncia Conia
Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

ao da despesa
02 Executivo Municipal ,

02.001 Gabinete do Prefeito
¢ +27 0030.2002 Manutengdo do Gabinete do Prefeito Valor
< 3 60.14.14.03 AGENTES POLITICOS R$ 550,00

informacgodes

Total de retengdes

R$ 0.00
Valor liguido
R$ 550,00
izor que autorizou o pagamento - i
: - CLAUDEMIR VALERIO
Documento Data - Valor
Conta bancéaria 1364 - Cef - 1PTU Arrecadagéo - 001342963 17/05/2022 RS 550.00
bi do Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Quinhentos & CinqUenta Reais, referente ao pagamento do empenho nuamero
12022,

U
v

natura:

- ®pva Santa Barbara, / /

KAT{?@)ENIA DOS SANTOS

esoureira

-




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160 |E:
Enderego: Rua Walf rede Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

Eritidoem Reguisig&o N’; ‘ Eirpenho N°
10/05/2022 1363/2022
Ndnero
Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Infcio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Matricula ‘ CPF/CNPJ
VALERIO 1846-5 563.691.409-10
Bairro
SHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco Agéneia Conla
Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

lewsihoagdo da despesa
02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito _ RS 550’90
10030.2002 Manutencéo do Gabinete do Prefeito ' ‘
.14.14.03 AGENTES POLITICOS " '
00000 Recursos Ordinarios (Livres) : R$ 0,00

do
R$ 650,00

que autorizou a liquidagido

7 - ROSANA RUY DE SOUZA

IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE UMA DIARIA E MEIA, PARA CUSTEAR

2S5 COM ALIMENTAGAO, HOSPEDAGEM E OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM A

£ DE CURITIBA-PR, EM VISITA AO ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL TONINHO WANDSCHEER, REUNIAO NO
{SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO), SEAB (SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO),

{HADO DOS SERVIDORES EDUARDO ARAUJO E MARCO NUNES E O VEREADOR PEDRO HERCULANO PARA VISITA NA
BLEIA LEGISLATIVA, COM INTUITO DE RESOLVER ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO. A safDA DO

IO DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DIA 11 DE MAIO DE 2022 AS 5H E O RETORNO NO DIA 12 DE MAIO

4 &
EDIVANIA #’(ARTINS DE LIMA
Emissor




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 292 - Centro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO
Tipo Enitidoem Requisiggo N° Req. Compra N°
Ordinario 10/05/2022
Nmrero

Inlcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizaca Inlcio da execugdo Fim da execucdo Fim da exe. atualizada

Contralo Aditivo
Matricula CPF/CNPJ
e IR VALERIO 1846-5 563.691.409-10
Bairro
OSHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
CEP Fone Tipo de corta pancéria Banco Agéreia Conta
= Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3
wasificacdo da despesa —
02 Executivo Municipal eior
02.001 Gabinete do Prefeito \‘375”99
-4 +22.0030.2002 Manutengéo do Gabinete do Prefeto RS 5 50,0"3
3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS :
EED 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio
owsras informacoes
sPrico
MPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SEA SOLICITAGCAO DE UMA DIARIA EMEA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM

SENTAGAO, HOSPEDAGEM E OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EMVIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, EM VISITA AO

~RITORIO DO DEPUTADO FED
ZCRETARA DE AGRICULTURA
~2EADOR PEDRO HERCULANO PARA VISITA NA ASSEMBLEA
AICIPO. A SAIDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DA 11 DE MAIO DE 20

TE2022.

ERAL TONINHO WANDSCHEER, REUNIAO NO SEDU (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO), SEAB

E ABASTECIMENTO), ACOMPANHADO DOS SERVIDORES EDUARDO ARAUJO E MARCO NUNES EO
LEGISLATIVA, COM INTUITO DE RESOLVER ASSUNTOS DE INTERESSE DO
22 AS 5H E O RETORNO NO DIA 12 DE MAIO

—

/ )
L /
AV 5BV
/ 4 ¥
EyANIA,.MAR’ NS DE LIMA LAURITA DE SOUZA CAAX;‘%S ALMEIDA
096

b Contador - CRC:
/

Emissor
\
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO N° 021
PARA: Departamento de Contabllldade DATA: 10/05/22
| ASSUNTO Dlarla VALOR: 550,00
QUANTAS DIARIAS:  1/5 o Parané [:l Fora do Estado ]

__ DETALHAMENTO DA DIARIA

EMPENHO: =~ |N2DALIQUIDACAO: DATA DO ATO:
NOME DO SERVIDOR: -| CLAUDEMIR VALERIO | MATRICULA:
. - CPF:
CARGO PROPONENTE: PREFEITO 563.691.409-10
DATAIDA: 11/05/2022 | HORA DA SAIDA: 5:00hrs
DATA RETORNO: 12/05 /2022 HORA CHEGADA:
T DESTINO:
De: Nova Santa :
Barbara:... =~ - s | PARA: Curitiba Pr
TIPO DE TRANSPORTE: Vidrio Ford Ka_ __ Placa: BEIBC33
i SRR R TIPO DEOBJET]VO, ; : ; ; j g

Mediante autorizacdo de Gabinete, solicito empenho e pagamento para concessdao de uma
didria e meia no valor de R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais), correspondente a uma
diaria e meia, para despesas de hospedagem, alimentagao e outros gastos de viagem a Curitiba
Pr, com saida no dia 11 de maio as 5:00hrs da mapha, e retorno no dia 12 de maio. Visita ao
Escritério do Deputado Federal Toninho Wandsgheer, reunido na SEDY (Secretarla de -
Desenvolvimento Urbano), SEAB (Secretaria de astecimento), acompanhado dos
funcionarios Eduardo e Marcos, VeregdorRedr iC lang € visita a Assembleia Legislativa.
Também tratar de varios assuntos d¢ interese i

Recebido por: é //L" )< /0 //05 | <2

-Nome + ~ _~Assinatura Data

Rua Antonio Joaquim Rodrigues s/n, ‘& (43) 3266-8050 CNPJ n° 08.854.896/0001-88
Nova Santa Barbara — Parana



PREFEITURA MUNICIPAL DE £ qrenie~

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DIARIAS

FEITO: CLAUDEMIR VALERIO Cargo ou Fungdo: Prefeito Municipal

etaria: Gabinete do Prefeito Correspondéncia Interna: n°021

RESUMO DAS DESPESAS
DATA | VALOR DA DIARIA | TIPO DE TRANSPORTE OUTROS TOTAL
277/04/2022 275,00 | Viario 275,00

T 28/04/2022 275,00 Viario 275,00

550,00
TOTAL DA RESTITUICA'O OU REEMBOLSO (se houver)
I P
- Nome: Claudemir Iyél‘li \ Nome:

 Assinatura ) . Secretdrio (a)

Data 13/05/2022

DATA HISTORICO DO ITINERARIO
</

11/05/2022 | 5:00hrs saida de Nova Santa Barbara.
11/05/2022 | 15:00hrs visita ao escritério do Deputado Estadual Cobra Reporter.

11/05/2022 16:30hrs visita a SEDU (Secretaria de Desenvolvimento Urbano) ver andamento
da licitacdo do carro.
12/05/2022 | 10:00hrs visita ao Gabinete do Deputado Estadual Cobra Reporter.

12/05/2021 11:30hrs Visita a SEAB (Secretaria de Agricultura e Abastecimento) Ver o
andamento do recurso das Pedras Irregulares da estrada do Brecho..
12/05/2022 | 14:00hrs visita ao escritdrio do Deputado Federal Toninho Wandscheer.

12/05/2022 | 15:30hrs Saida de Curitiba.

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.° 95,561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pf.com.br - Nova Santa Barbara - Parana




DO ESTADO

GOVERNO

it

DECLARACAO

Declaramos que o(a) Prefeito(a) CLAUDEMIR VALERIO, cpf 563.691 .409-10, do

de NOVA SANTA BARBARA, esteve presente no Gabinete da Secretaria de

a tratar de assuntos

Municipio

Desenvolvimento Urbano e Obras Publicas, em 11/05/2022, par

inerentes a Programas desta Secretaria, para aquela municipalidade..

2ua Jacy Loureiro de Campos, s/n° | 2% andar
Centro Civico | 80530-140 | Curitiba | Parana
Telefone: 41 3250 7200 | www sedu pr.gov.br




'ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Prefeito do
Municipio de Nova Santa Barbara, Sr. CLAUDEMIR
VALERIO, portador do RG n° 4039382-0 SESP-PR, esteve
neste Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa do
Estado do Parana, nos dias 11 e 12, para tratar de assuntos

relacionados ao municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 12 de Maio de 2022.

‘?@m@ v C@f{z 4O
CAROLINE GRI GI%

Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Parana — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Repdrter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab. 004 - Térreo E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Centro Civico — Curitiba — PR — Cep: 80.530-911 Facebook: /cobrareporteroficial
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 Site: http://www.cobrareporter.com.br/



TYKbDcaf1Rx7A[OhGhz72aaEa6qEIKpYFBAAT (712x969)

Mamernda

Mata

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 45296

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora

de Emissic

12/05/202208:02:11

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢

Cédigo de Verificacio

BSOPOSOA
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PARANOAHOTEIS LTDA
CPF / CNPJ: 76.755.404/0001-57 Inscricdo Municipal 09 01 0137894-4
Enderego: DESEMBARGADOR ERMELING DE LEAD, 000045 - BAIRRG: Tel.s 41 - 33228081
CENTRO - CEP: 8041023
Municipio: CURITIBA Ur: PR Email: curitibapalace@curitibapalace.com.br

: TOMADOR DE SERVICOS
#omve{Razdo Social:  prefeitura Nova santabarbara

TFF | CNP3: 95.561.080,/0001-60 IMU: Outro Doc.:
£mdereco: Rua ‘Walter Guimardes da Costa, , 512 - CEP: 86250000
#hunicipio: Nova SantaBarbara UF: PR Email:

DISCRIMINACAC DOS SERVICOS

PESAS DE HOSPEDAGEM REF 11/08/2022 A12/05/2022

salor Liquido da Mota Fiscal = R3 385,00

VALORTOTALDA NOTA -R5365,00

Cadigoda Atividade

oD
08-01

residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, penstes e congéneres; ocupagdo portempora
g servicofo valor da alimentacde e gorjets, quandoincluidonoprego da didria, fica sujeito a0 Imposto Sobre Ser

-Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotdis residéncia,
da corm fomeciments

vigesh

valor Total das Deduges (R$)

Base de Calculo (R$) Aliguota [%) valor do 1S5 {R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU

.00 365,00 3,55 12,95

4,00

OUTRAS INFORMACOES

Tsts MFo-& fo envitios com respaldo na Lei 732008
Documento enitide por ME ou EPP eptante pelo Simples Macional.

Hio gera direito a crédito fiscal de IPL

“ais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

sataiimage/png;baseb4, ROIGODIhyALJA/cAAAAAAAglCBAQEBgYGCAglepKTExMTkSOUFBQUpKSIJSUlpanJiYmpqanNcht7e4

ODg4ul.is. ..

17




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Agricultura
e Abastecimento

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Prefeito CLAUDEMIR
VALERIO, portador da Cédula de Identidade RG n° 4.039.382-0, o Vereador PEDRO
ERCULANO DA SILVA, portador da Cédula de ‘Identidade RG n° 9.220.795-1
compareceram nesta Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB,
em audiéncia com a assessoria Secretario de Estado, para tratar assuntos referentes

ao municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 12 de maio de 2022.

Q)

B ardo,
Chefe

te — SEAB

Rua dos Funcionarios 1559 | 80035 050 | Curitiba | Parana | Brasil | [41] 3313 4000 | www.agricultura.pr.gov.bor



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer PROS/PR

DECLARAGAO

Formulamos a presente para declarar que o

Prefeito Claudemir Valério, da cidade de Nova Santa Barbara, portador do CPF
563.691.409-10, no dia 12 de Maidddcdrre’nte ano, esteve participando de
reunido neste Escritério de Representacao Politica da Camara de Deputados,
tratando assuntos relacionados a liberagdo de emendas a em prol da

comunidade.

Curitiba, 12 de Maio de 2022

Toninho Wandscheer
Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 902 — CEP 70160-900 - Brasilia/DF ~ Tel: (61) 3215-5902 — Fax (61) 3215-2902
Av. Marechal Deodoro 869 — Conjunto 1404 - 14° andar - Edificio Tower Center - CEP: 80060-010 — Curitiba — PR~ Tel: (41) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br
www.deputadotoninho.com.br



GovConia LAIAA

23 Via - Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Tercelros

Mome:

pM DE NOVA SANTA BARBARA

Conta Origem:

0918/606/100000136*4

Tipo de Contal

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa.

Juridica

CRE/CNPI: 95.561.080/0001-60
Banco: 1237 - BANCO BRADESCO S/A

Conta Destino:

0&)57/06880628844«3

Tipo de Conta:l

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoas

Fisica

Mome do Pestinatario:

CLAUDEMIR WALERIO

CREJCNPI Destinatario:

£63.591.40%-10

Yalor:

R% 550,00

valor da Tarifa:

R 5,22

Finalidade: 00010 - Crédito em Conta
Historico: TED

Ipata de Débito: 117705/2022

Pata da Operagdo: 17/05/2022

rodigo da Operagdo: 00134293

Chave de Ssguranga:

UHBSIHPIYF7HZ ZKX

Operacio realizada com SUCESSO.

s://goveonta.caixa .gov.br/sigovlconsu|ta/transacao/ted/conﬁnnar.do




